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Bemærkninger  til lovforslaget. 

Den 9. november 1967 fremsattes forslag til lov 
om ikrafttræden af lov om kommunal indkomstskat, 
jfr. folketingstidende for 1967-68, 1. samling, 
spalte 1066 for så vidt angår fremsættelsen og 
spalte 1571 for så vidt angår 1. behandling. For- 
slaget, der findes i tillæg A, sp. 1423, blev ikke 
færdigbehandlet inden udskrivning af nyvalg til 
folketinget. 

Almindelige bemærkninger. 

Lovfòrslaget, der bortset fra enkelte redaktio- 
nelle ændringer og bortset fra de ændringer, der 
følger af, at tidspunktet for kildeskattelovens 
ikrafttræden nu foreslås fastsat til 1. januar 1970, 
er enslydende med det i folketinget den 9. novem- 
ber 1967 fremsatte forslag, fremsættes i tilknytning 
til det a;f finansministeren fremsatte forslag til lov 
om ikrafttræden af lov om opkrævning af indkomst- 
og formueskat for personer m. v. (Kildeskat) og 
må således ses som et led i den ændring i skatte- 
opkrævningsordningen m. v., der tilsigtes indført 
ved kildeskatteordningen. 

Ved lov nr. 101 af 31. marts 1967 om kommunal 
indkomstskat, der indeholder de særlige kommunale 
skatteregler under en kildeskatteordning, er det 
bestemt, at tidspunktet for lovens ikrafttræden vil 
blive fastsat ved senere lov. Ved nærværende lov- 
forslag foreslås ikrafttrædelsestidspunktet fastsat 
til 1. januar 1970 홢 det tidspunkt der som nævnt 
er foreslået for kildeskatteordningens ikrafttræden. 
Da indeholdelse til dækning af skat efter kilde- 
skatteloven skal foretages i forbindelse med udbeta- 
linger af løn for tiden efter den 1. januar 1970, må 
opkrævningen af en del af de kommuneskatter, der 
vedrører skatteåret 1969-70, bortfalde, såfremt det 
skal undgås, at skatteyderne samtidig kommer til 
at betale skat såvel efter de hidtidige som efter de 
nye regler. Det foreslås derfor, at opholdskommune- 
skatten i de enkelte kommuner alene opkræves for 
de terminer, hvis sidste rettidige betalingsdag falder 
inden den 1. januar 1970. Bestående dødsboer 
foreslås beskattet til kommunen efter de hidtidige 
bestemmelser også for tiden efter den 1. januar 
1970, hvilket svarer til, hvad der for statsbeskat- 
ningen af disse boer er foreslået i overgangsreglerne i 
forslaget til -ikrafttrædelseslov til kildeskatteloven. 

Der henvises i øvrigt nærmere til bemærkningerne 
i det følgende til de enkelte ̂ paragraffer. 

Bemærkninger til de enkelte paragraffer. 

Til § 1. 
Loven om kommunal indkomstskat foreslås som 

nævnt sat i kraft samtidig med kildeskatteloven den 
1. januar 1970. Den kommunale indkomstskat af 
statsinstitutioner, der driver erhvervsvirksomhed, 
skal imidlertid efter § 8 i ioven om kommunal 
indkomstskat svares for et skatteår, der følger 
finansåret. Denne lovbestemmelse foreslås derfor 
først sat i kraft med virkning fra og med skatte- 
året 1970-71. For skatteåret 1969-70 svarer stats- 
institutioner herefter i det hele skat af indtægt ved 
erhvervsvirksomhed i særlige tilfælde efter bestem- 
melserne i afsnit IV i lov vedrørende personlig 
skat til kommunen. 

Skat af aktieselskaber m. v. er holdt uden for 
kildeskatteordningen, og aktieselskaber m. v. skal 
således fortsat svare indkomstskat i henhold til 
lov om indkomstbeskatning af aktieselskaber m. v. 
for et skatteår, der følger finansåret. Efter nævnte 
lov tilfalder en andel, nemlig 3/20, af selskabsskatten 
vedkommende kommune eller kommuner. Der er 
således ikke tale om en selvstændig kommunal 
beskatning af aktieselskaber m. v., og reglerne i 
afsnit III i loven om kommunal indkomstskat ved- 
rørende fordeling af den kommunale andel af aktie- 
selskabsskatten foreslås som følge af disse reglers 
tilknytning til bestemmelserne i selskabsskatte- 
loven sat i kraft med virkning fra begyndelsen af 
det efter den 1. januar 1970 først følgende finansår. 
Fordeling mellem kommunerne af fornævnte andel 
af selskabsskatten vedrørende skatteåret 1969-70 
sker herefter efter bestemmelserne i afsnit V i lov 
vedrørende personlig skat til kommunen, i hvilken 
forbindelse man imidlertid skal bemærke, at de 
herhenhørende bestemmelser i de to love er ganske 
sammenfaldende. 

Da bestemmelserne om påligning af indkomst- 
skat i loven om kommunal indkomstskat fra den 
1. januar 1970 træder i stedet for de hidtidige 
bestemmelser i lov vedrørende personlig skat til 
kommunen, vil skatteåret 1969-70 være det sidste 
skatteår, for hvilket kommunerne skal anvende de 
i sidstnævnte lov indeholdte bestemmelser ved ud- 
skrivningen af personlige skatter. 

Som ovenfor omtalt opstår der, idet kommune- 
skatterne for skatteåret 1969-70 ikke er fuldt op- 


